

Högsma Bygdeförening

Verksamhetsberättelse 2013

Organisation

Styrelsen för föreningen 2013

Ordförande:	Sven-Åke Herbertsson
Vice ordförande:	Ronny Håkansson
Sekreterare:	Anja Nilsson
Kassör:	Ingemar Thulin
Ledamot:	Mette Bülow
Styrelseersättare:	Stefan Jörgensen, Sven-Erik Nilsson
Adjungerande:	1 representant från fastighetskommittén och badkommittén
Programansvarig:	Styrelsen
Revisor:	Gunilla Malmsten och Ingegerd Pettersson
Revisorsersättare:	Mats Persson och Lennart Jönsson

Valberedning 2013

Thurine Josefsson.

Kommittéer 2013

Fest:	Styrelsen
Fastighet:	Erik Sjöholm, Mats Persson, Håkan Bengtsson och Gert Lundqvist
Bad:	Sven-Åke Herbertsson, Jonny Hjalmarsson, Göran Olsson och Stefan Jörgensen
Smådjursmarknad:	Mette Bülow

Styrelse- och kommittémöten

Styrelsen har under året hållit 10 protokollförda möten + årsmöte.
Fastighetskommittén har haft 10 arbetsmöten och badkommittén 12 arbetsmöten.

Ekonomi

Föreningens ekonomi är bra. De största inkomstkällorna 2013 har varit; ett välbesökt vandrarhem, uthyrning av båtplatser och den vedeldade bastun samt två smådjursmarknader vid bygdegården.

Medlemmar

Föreningen har 123 betalande familjer och totalt 230 personer som är medlemmar.

Övrigt 2013

Stiftelsen Rodatorpet:	Föreningens representanter i stiftelsen var Sten Persson (ordinarie) och Mats Persson (ersättare)
------------------------	---

Ombud till distriktets
årsstämma:

Ronny Håkansson och Ingemar Thulin

Hemsida:

Under hösten har en ny hemsida lagts upp enligt Bygdegårdarnas Riksförbunds layoutmall. Sven-Erik Nilsson och Ingemar Thulin var på utbildning den 17:e oktober i Hässleholm. Allt viktigt material från den gamla hemsidan har förts över och dessutom har komplettering och uppdatering med nya foton och ny information skett. Webbadressen är den samma som tidigare: www.hogsma.nu.

Torpinventering:

Sven-Erik Johansson har överlämnat ett antal pärmar med mer eller mindre komplett material från det fleråriga dokumentationsarbetet "torpinventeringsgruppen" gjort över Högsmas bebyggelse genom tiderna.

Verksamheten 2013

Bygdegården

Fastighetsunderhåll

Under 2013 har ombyggnad av entrén och toaletten inletts. Kostnaden för 2013 för detta arbete blir 50 000 kr. Det lilla arbete som återstår kommer att utföras under början av 2014. Totalkostnaden för ombyggnaden blir cirka 95 000 kr plus kostnader för komplettering av inredning.

Från och med 2013 kommer, enligt kommunens krav, fortlöpande kontroll av vattenkvaliteten för en kostnad av cirka 1700 kr/år att ske. Detta innebär att de som hyr i Bygdegården kommer att garanteras vatten av bra kvalitet.

En avdelande vikvägg har installerats på ovanvåningen mellan de två inredda rummen. Även tapetsering och byte av gardiner har skett.

Rullgardiner har monterats i stora lokalen, för att möjliggöra mörkläggning för t.ex. filmvisning även på dagtid.

Service på cyklarna, som kan disponeras av vandrarhemsgäster, har skett under året.

Uthyrning och fester

I vandrarhemmet har vi haft 801 övernattningar (år 2012: 737) fördelade på; 228 svenskar, 498 tyskar, 70 letter och 5 danskar.

Lokalerna har varit uthyrda till fester 7 gånger.

Andra föreningar har haft möte och årsmöte hos oss 16 ggr.

Aktiviteter

- Torsdagen den 7/3 var fastighetsägare från trakten inbjudna till ett informationsmöte angående kommunalt vatten och avlopp. Medverkande från kommunen var Bjarne Segerstedt och Johan Lindau. 25 personer mötte upp.
- Föreningen firade Valborg i samarbete med Folkets hus föreningen i Sibbhult och hade där försäljning av lotter och gjorde reklam för föreningen.

- Föreningen arrangerade två mycket välbesökta höns- och smådjursmarknader vid Bygdegården lördagen den 25:e maj och lördagen den 14:e september.
- Visning av Ivar Mattssons Sockenfilm med fikaservering arrangerades den 10:e november. Ett 20-tal personer kom.
- Föreningen var med vid Julmarknaden i Sibbhult och hade där försäljning av lotter och gjorde reklam för föreningen.

Gummarpsbadet

Underhåll

Under kalla vinterdagar har vi haft problem med kondensvatten på väggar och tak i bastun då vi badat bastu. Pga detta så har vi bytt ut all panel i bastuns omklädningsrum till ny obehandlad panel och på så sätt fått bort kondensen och vi har nu ett fräscht fint omklädningsrum igen. Vi har också kompletterat omklädningsrummet genom att sätta upp hyllor ovanför alla klädkrokarna för att få extra avlastningsytor för småsaker. Ett antal andra mindre underhåll har genomförts t.ex. byte av lysarmatur till gårdsbelysningen, lagt på grus på vägen mm.

Ved till bastun har i år införskaffats via Inge Lavesson.

Ett nytt tält är inköpt till badet för 2890 kr.

Uthyrning och fester

Vår vedeldade bastu har vi hyrt ut totalt 63 gånger. Uthyrningen fördelades på; öppet husbastu för allmänheten 6 ggr, föreningens medlemmar 20 ggr, turister och icke-medlemmar 37 ggr.

20 båtplatser har varit uthyrda under året, ytterligare 2 båtplatser har fritt disponerats av Rolstorpsjöns fiskeförening.

I oktober var det 10 år sedan vi invigde bastun. Detta firade vi med ett litet jubileumsarrangemang den 19 oktober. Vi bjöd in medlemmar och sponsorer till en träff vid bastun där föreningen bjud på grillad korv med dricka och kaffe med fika. Ett 35-tal slöt upp denna fina lördag och för de som ville erbjöds det möjlighet till bastubad.

Badet har i övrigt varit välbesökt under den fina sommaren.

Ideellt arbete

Antalet frivilligt, ideellt arbete som har lagts på Bygdegården är ca 700 timmar, Gummarpsbadet ca 200 timmar, och föreningens medlemmar har hjälpt stiftelsen Rodatorpet ca 80 timmar. Totalt har vi lagt ner ca 980 timmar ideellt arbete, som har utförts till föreningens fromma.

Summering

Styrelsen vill tacka alla som har ställt upp för föreningen under det gångna året. Samtidigt efterlyser vi fler medlemmar som kan hjälpa till vid olika arrangemang, engagera sig i vår styrelse eller i några av våra kommittéer.

Vi har ett gott samarbete med andra föreningar, organisationer och Östra Göinge kommun.

Det har varit ett händelserikt och spännande år. Styrelsen framför sitt varma tack till alla som genom olika insatser och sin givmildhet har möjliggjort en fortsatt utveckling av verksamheten, och därmed bidragit till en levande landsbygd.

Högsma februari 2014

STYRELSEN